1

证券代码：000553（200553） 证券简称：安道麦A(B)            公告编号：2020-33号

安道麦股份有限公司

关于控股股东国有股份划转完成过户登记的公告

安道麦股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 1 月 6 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于控股股东国有股权划转的提示性公告》（公

告编号：2020-1 号），中国化工农化有限公司（以下简称“农化公司”）拟将其持有

的公司 74.02%的股份无偿划转至先正达集团股份有限公司（曾用名为“中化工（上

海）农业科技股份有限公司”，以下简称“先正达集团”）持有（以下简称“本次无

偿划转”）。

2020 年 3 月 12 日，公司接到先正达集团通知，先正达集团已收到中国证券监

督管理委员会《关于核准豁免先正达集团股份有限公司及其一致行动人要约收购安

道麦股份有限公司股份义务的批复》（证监许可[2020]351 号），相关内容详见公司于

2020 年 3 月 14 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《关于收购人及其

一致行动人申请豁免要约收购义务获得中国证监会核准的公告》（公告编号：2020-12

号）。

2020 年 6 月 16 日，公司收到先正达集团转发的《中国证券登记结算有限责任

公司证券过户登记确认书》，本次无偿划转的股份过户登记手续已办理完毕，农化公

司已将其持有的公司 1,810,883,039 股股份（占公司总股本的 74.02%）划转至先正

达集团，股份性质为有限售条件股份。

本次无偿划转完成后，先正达集团直接持有公司 1,810,883,039 股股份，占公司

总股本的 74.02%，成为公司控股股东；一致行动人荆州沙隆达控股有限公司的持股

情况不变，仍持有公司 119,687,202 股股份，占公司总股本的 4.89%。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

农化公司虽不再直接持有公司股份，但由于先正达集团及荆州沙隆达控股有限

公司均为农化公司的下属子公司，因此，公司的实际控制人未发生变化，仍为国务

院国有资产监督管理委员会。

特此公告。

安道麦股份有限公司董事会

2020 年 6 月 17 日